[bookmark: _GoBack]THÀNH ĐOÀN - BỘ ĐỘI BIÊN PHÒNG
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
***
Số: 94/TBLT-TĐTN-BĐBP

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Hồ Chí Minh, ngày 15 tháng 5 năm 2015

THÔNG BÁO
V/v phân công Ban tổ chức Hội trại truyền thống “Tuổi trẻ giữ biển” năm 2015
Chủ đề “Biển, đảo Tổ quốc trong trái tim tôi”

Căn cứ Kế hoạch liên tịch số 93 /KHLT-ĐTN-BĐBP ngày 12/5/2015 của Thành Đoàn và Bộ đội Biên phòng Thành phố Hồ Chí Minh về việc tổ chức Hội trại “Tuổi trẻ giữ biển” năm 2015, Ban Thường vụ Thành Đoàn và Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng Thành phố thông báo phân công Ban tổ chức Hội trại cụ thể như sau:
1. Tổ thông tin, tuyên truyền:
- Đ/c Phạm Văn Linh, Phó Ban TNTH Thành Đoàn - Tổ trưởng
- Đ/c Nguyễn Thị Thu Thủy, Cán bộ ban Tuyên giáo Thành Đoàn - Thành viên
- Đ/c Phạm Thị Phương Liên, Cán bộ Ban CNLĐ Thành Đoàn
- Đ/c Thượng úy Trần Đình Trọng, Trợ lý Tuyên huấn, Phòng Chính trị Bộ đội Biên phòng Thành phố - Thành viên
* Nhiệm vụ:
- Thực hiện thông cáo báo chí, chịu trách nhiệm về công tác tuyên truyền, mời các báo, đài đưa tin cho Hội trại;
- Thiết kế, in ấn phông chữ các chương trình trong Hội trại, bandrol, cờ thả; treo cờ khu vực tổ chức Chương trình khai mạc trại, các điểm tổ chức hoạt động và Hải đội 2 thiết kế băngrôn treo trên xe của các cụm trại…;
- Thiết kế chương trình văn nghệ kỷ niệm 40 năm Ngày thành lập Bộ đội biên phòng Thành phố và khen thưởng các cơ sở Đoàn có thành tích xuất sắc trong các hoạt động hướng về biên giới, biển, đảo;
- Tổng hợp hình ảnh hoạt động tại các nhóm để trình chiếu trong chương trình buổi tối của Hội trại.
2. Tổ hậu cần:
- Đ/c Hồ Tấn Đạt, Phó Ban Mặt trận - ANQP - ĐBDC Thành Đoàn - Tổ trưởng
- Đ/c Nguyễn Đức Tèo, Phó Văn phòng Thành Đoàn - Tổ phó
- Đ/c Trung tá Trịnh Văn Bàng, Phó Chủ nhiệm Hậu cần Bộ đội Biên phòng Thành phố - Tổ phó
- Đ/c Nguyễn Đăng Phúc, Phó Giám đốc Trung tâm sinh hoạt dã ngoại Thanh thiếu nhi Thành phố tại Cần Giờ - Thành viên
- Đ/c Lê Mạnh Linh, Cán bộ Ban Mặt trận - ANQP - ĐBDC Thành Đoàn - Thành viên
- Đ/c Lê Thị Kim Hiền, Bí thư Huyện đoàn Cần Giờ - Thành viên
- Đ/c Trung úy Phạm Đức Trường, Bác sĩ, Phòng Hậu cần Bộ đội Biên phòng Thành phố - Thành viên
- Đ/c Đại úy Nguyễn Thành Tâm, Thuyền Trưởng Hải đội 2, Bộ đội biên phòng Thành phố
* Nhiệm vụ:
- Phụ trách tổng hợp và trình Thường trực khen thưởng những cơ sở Đoàn có thành tích xuất sắc trong hoạt động hướng về biên giới, biển, đảo;
- Phụ trách lều trại cho Ban tổ chức và các cụm trại; phụ trách sân khấu, âm thanh, ánh sáng, dù che, bàn ghế cho đại biểu và trại sinh; đảm bảo điện, nước cho toàn trại, liên hệ nhà vệ sinh lưu động; thiết kế nhà tắm dã chiến tại Hải đội 2;
- Phụ trách công tác hậu cần chương trình Lễ khai mạc trại, chương trình văn nghệ kỷ niệm 40 năm Ngày thành lập Bộ đội biên phòng Thành phố;
- Chuẩn bị quà tổng kết trại; chịu trách nhiệm về ăn, uống, xe di chuyển của Ban tổ chức và trại sinh trong suốt thời gian diễn ra trại;
- Thiết kế và in ấn thẻ đeo Ban tổ chức, cụm trại trưởng, cụm trại phó; phụ trách thư mời các cá nhân, đơn vị liên quan đến dự hội trại; tổng hợp và tham mưu kinh phí toàn trại;
- Phát hành thư mời lãnh đạo và đại diện các đơn vị tham gia Hội trại;
- Chịu trách nhiệm về công tác vệ sinh trước, trong và sau Hội trại.
3. Tổ hoạt động:
- Đ/c Lâm Mỹ Trinh, UVBCH, Phó Ban Mặt trận - ANQP - ĐBDC Thành Đoàn - Tổ trưởng
- Đ/c Thượng tá Nguyễn Văn Tiến, Phó Chủ nhiệm Chính trị Bộ đội Biên phòng Thành phố - Tổ phó
- Đ/c Trung úy Nguyễn Minh Hiếu, UVBCH Thành Đoàn, Trợ lý Thanh niên Bộ đội Biên phòng Thành Phố - Thành viên
- Đ/c Trung úy Nguyễn Đức Minh, Đội trưởng vũ trang đồn biên phòng Cần Thạnh - Thành viên
- Đ/c Đại úy Đỗ Minh Tân, Phó Bí thư Đoàn Cảnh sát Phòng cháy và chữa cháy TP - Thành viên
- Đ/c Trung úy Phạm Văn Đảm, Phó Bí thư Đoàn Công an Thành phố
- Đ/c Thượng úy Phạm Đỗ Phương, Trợ lý Thanh niên Bộ Tư lệnh Thành phố - Thành viên
- Đ/c Nguyễn Hoàng Cương, Cán bộ Ban Mặt trận - ANQP - ĐBDC Thành Đoàn - Thành viên
- Đ/c Quách Duy, Cán bộ Ban Mặt trận - ANQP - ĐBDC Thành Đoàn - Thành viên
- Đ/c Trần Hải Đoàn, cán bộ Ban MT - ANQP - ĐBDC Thành Đoàn - Thành viên
- Đ/c Nguyễn Vũ Bảo Duy, Cán bộ Ban TNTH Thành Đoàn - Thành viên
- Các đồng chí là Cụm trại trưởng, cụm trại phó các cụm trại - Thành viên
* Nhiệm vụ:
- Phụ trách phiên chế các cụm trại và xây dựng kịch bản chi tiết toàn trại; vẽ sơ đồ trại, thiết kế và dựng cổng trại chính;
- Tham mưu công văn và làm việc trực tiếp với huyện Cần Giờ về các nội dung đề nghị hỗ trợ trong Hội trại; phụ trách các nội dung đi thăm, tặng quà Mẹ Việt Nam anh hùng và gia đình chính sách;
- Phụ trách phương án bố trí vị trí tập kết xe và lực lượng của các cụm trại chuẩn bị chương trình Lễ khai mạc; điều phối, hướng dẫn xe các cụm trại di chuyển đến các điểm tổ chức hoạt động sau chương trình khai mạc;
- Phụ trách chương trình dâng hương, dâng hoa và khai mạc trại tại tượng đài Bác; chương trình hoạt động tại các trạm, đồn biên phòng; chương trình giao lưu lửa trại; các nội dung thi đua của các cụm trại sau chương trình văn nghệ buổi tối và chương trình bế mạc trại;
- Thiết kế nội dung hoạt động, chương trình giao lưu tại 11 trạm, đồn biên phòng Thành phố; chịu trách nhiệm tổ chức Hội thi tìm hiểu về biên giới, biển, đảo Tổ quốc và truyền thống 40 năm Bộ đội biên phòng Thành phố;
- Tham mưu thực hiện công trình thanh niên trong Hội trại; thiết kế các trò chơi liên hoàn về biển, đảo; các nội dung huấn luyện quân sự cho trại sinh;
- Phụ trách chương trình viếng, thắp nến nghĩa trang liệt sĩ Rừng Sác;
- Tham mưu kinh phí toàn trại.
4. Tổ an ninh trật tự, thi đua, khen thưởng, kỷ luật:
- Đ/c Châu Minh Hòa, Phó Ban Kiểm tra Thành Đoàn - Tổ trưởng
- Đ/c Thượng tá Nguyễn Văn Sang, Phó Tham mưu trưởng Bộ đội Biên phòng Thành phố - Tổ phó
- Đ/c Phạm Thị Thảo Linh, cán bộ Ban MT - ANQP - ĐBDC Thành Đoàn - Thành viên
- Đ/c Trung úy Đỗ Xuân Hanh, Trung đội trưởng vệ binh, Phòng tham mưu Bộ đội Biên phòng Thành phố - Thành viên
- Đ/c Đại úy Phạm Anh Tuấn, Hải đội phó Hải đội 2 - Bộ đội Biên phòng Thành phố - Thành viên
- Và 10 chiến sĩ cảnh vệ Bộ đội Biên phòng Thành phố - Thành viên
* Nhiệm vụ:
- Tham mưu nội quy trại, bảng điểm thi đua toàn trại; đảm bảo an ninh trước, trong và sau Hội trại;
- Liên hệ Công an Thành phố đảm bảo an ninh khu vực Lễ khai mạc, hỗ trợ điều phối giao thông từ đường Nguyễn Huệ đến phà Bình Khánh; đảm bảo an toàn điện, phòng cháy chữa cháy khu vực tổ chức Hội trại;
- Phối hợp tổ tuyên truyền tham mưu chấm điểm phần thi trắc nghiệm hội thi tìm hiểu về biên giới, biển, đảo và 40 năm Ngày thành lập Bộ đội biên phòng Thành phố; tổng hợp điểm Hội thi tìm hiểu về biển, đảo;
- Mời Ban giám khảo chấm điểm trang trí trại, tổng hợp điểm các phần thi của toàn trại, tham mưu kết quả thi đua toàn trại.
5. Lưu ý:
Các tổ chủ động họp chuẩn bị phương án thực hiện và dự toán kinh phí gửi về Đ/c Nguyễn Hoàng Cương, Cán bộ Ban MT - ANQP- ĐBDC Thành Đoàn trước ngày 20/5/2015 để tổng hợp.

Trên đây là thông báo phân công Ban tổ chức Hội trại “Tuổi trẻ giữ biển” năm 2015 của Ban Thường vụ Thành Đoàn và Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng Thành phố; đề nghị các đơn vị, cá nhân có liên quan triển khai thực hiện đúng theo tinh thần thông báo.

	TM. BĐBP THÀNH PHỐ
KT. CHÍNH ỦY
PHÓ CHÍNH ỦY

(Đã ký)

Đại tá Trần Xuân Lịch

	TM. BAN THƯỜNG VỤ THÀNH ĐOÀN
PHÓ BÍ THƯ

(Đã ký)

Phạm Hồng Sơn

	Nơi nhận:
- Bộ đội Biên phòng TP: Thủ trưởng, Phòng Chính trị, VP;
- Thành Đoàn: TT, VP;
- Các đồng chí có tên trên;
- Lưu: VT, Ban MT-ANQP-ĐBDC.

4